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Obchody 77. rocznicy powstania Batalionów
Chłopskich – Poznań, 16 października 2017
Uczczono żołnierzy ruchu ludowego z czasów II wojny światowej
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16 października 2017 r. pod Pomnikiem Generała Tadeusza Kościuszki odbyły się obchody
77. rocznicy powstania Batalionów Chłopskich. Uroczystość zorganizowali Wojewoda
Wielkopolski i Prezes Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich Okręg
Poznań. Rozpoczęły ją wystąpienia organizatorów: Marleny Maląg – wicewojewody
wielkopolskiego i Eugeniusza Paci, po których przemówił Wojciech Jankowiak –
wicemarszałek wielkopolski i Prezes Zarządu Głównego Towarzystwa imienia Stanisława
Mikołajczyka. Następnie zgromadzeni pomodlili się za poległych, odbył się apel pamięci, a
na zakończenie delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. Poznański oddział Instytutu
Pamięci Narodowej reprezentował Dyrektor Rafał Reczek.

Bataliony Chłopskie to oddziały zbrojne polskiego ruchu ludowego z okresu II wojny
światowej, utworzone z inicjatywy działacza ruchu Józefa Niećko. Powstały w sierpniu 1940
r. jako „Chłopska Straż”, nazwę Batalionów Chłopskich przyjęły wiosną następnego roku.
Początkowo pełniły jedynie funkcje policyjno-porządkowe, by w 1941 r. przekształcić się w
oddziały o charakterze wojskowym i stać się drugą pod względem wielkości zbrojną
formacją konspiracyjną w okupowanej Polsce. W ostatnich latach wojny liczyły ok. 160 tys.
żołnierzy. Ich komendantem głównym był gen. Franciszek Kamiński. Bataliony broniły
mieszkańców wsi przed terrorem i rabunkową eksploatacją gospodarczą okupanta,
prowadziły partyzanckie działania dywersyjne i walczyły z kolaboracją. Zgodnie z umową
scaleniową z 1943 r. część oddziałów taktycznych zostało wcielonych w szeregi Armii
Krajowej. Bataliony Chłopskie rozwiązano we wrześniu 1945 r. Do najważniejszych akcji
BCh należy walka z wysiedleniami na Zamojszczyznie (1942–1943).
 
Zdjęcia: Bartosz Rybak (OA IPN)
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